segunda-feira, 25 de MaiO de 20094
Diário OficialExecutivo  4

ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: AVEIRO
NOME / CPF
REINALDO RODRIGUES VASCONCELOS / 038.402.472-68
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO  NAS AÇÕES DE
CONTROLE DA RAIVA E ANALISAR AS INCONSISTÊNCIAS
NAS INFORMAÇÕES REFERENTES AO ENVIO DE MATERIAL
PARA ANÁLISE E PLANILHA ELETRÔNICA, NO MUNICIPIO  DE
AVEIRO.

PORTARIA Nº33 DE 12 DE mAIO DE 2009.
NúmERO DE PUblICAÇãO: 1897

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 029 e 30, ambas de 30
de Abril de 2009 e publicadas no Diário Oficial 31.412 de
06/05/200, a contar da data desta publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 12/05/2009.
JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA PINHO
DIRETOR GERAL DO HRAS/ SESPA

PORTARIA Nº 36 DE 15 DE mAIO DE 2009
NúmERO DE PUblICAÇãO: 1914

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 199 da lei nº 5.810, de
24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o parecer jurídico da assessoria jurídica da
secretaria executiva de saúde publica do estado do Pará, no
processo 2007/268613, folha 26;
RESOLVE:
I – Determinar a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar para apurar o abandono de cargo da servidora
GICELY DE NAZARE LIMA PEREIRA, Médica, matricula nº
54181999-2, fato constante no processo 2007/268613, o
que caracteriza infração do art. 190, inciso II,§ 2º da Lei
5.810/94, consoante as denuncias da Comissão Permanente de
Sindicância/NC/SESPA, a qual o argüido deverá ser notificado
para responder os termos do processo;
II – Designar servidores estáveis, abaixo relacionados, para
desenvolver o Processo Administrativo Disciplinar, instaurada
através da portaria nº 36/ 12.05.2009 - HRAS/SESPA,
objetivando a fiel apuração dos fatos e as responsabilidades
administrativas, assegurando-se ao(s) argüido(s) o contraditório
e ampla defesa;
PRESIDENTE:

ANTÔNIO SÉRGIO DA SILVA GASPAR- MÉDICO – MATRICULA •
5674182-2
MEMBROS:

IGINO MARTINS PAOLELLI – ADMINISTRADOR – MATRICULA •
54189041-1

FAUZE DA ROCHA SALIM – ODONTOLOGO – MATRICULA •
76163-1
III – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para condução dos
trabalhos, contados a partir de 05 de Maio de 2009;
IV – Notifique-se o(s) argüido(s) nos termos do processo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2009.
JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA PINHO
DIRETOR GERAL DO HRAS/ SESPA

PORTARIA Nº035 DE 12 DE mAIO DE 2009
NúmERO DE PUblICAÇãO: 1903

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
- CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 199 da Lei 5.810, de
24 de Janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância Administrativa para apurar fato
tipificado no processo 2007/236781, que visa esclarecer a
média baixa nos veículos de placa JUC 1512 e JUJ 3464;
II – designar os servidores abaixo relacionados, para
desenvolverem sindicância instaurada pela Comunicação Interna
N°019/2008 – DSG/DAS/SESPA, e posteriormente sobrestada
pelas portarias 100/2008 e 09/2009, publicadas nos Diários
Oficiais n° 31.284 de 28/10/2008 e 31.369 de 03/03/2009,
respectivamente, objetivando a fiel apuração dos fatos:

ERICA DOS SANTOS GOMES – ENFERMEIRO – MATRICULA •
57173325-1 (PRESIDENTA);

CRISTIANE DO SOCORRO CUNHA DE MACEDO OLIVEIRA – •
FISIOTERAPEUTA – MATRICULA 54191233-1 (1° MEMBRO);

ROSICLÉIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE JESUS – AG. •
ADMINISTRATIVO – MATRICULA 54194494-1(2° MEMBRO);

LEIDA ALMEIDA BARBOSA – AG. ADMINISTRATIVO – •
MATRICULA 57212732-1 (SECRETÁRIA).

III – fixar o prazo de 30 (trinta) dias para condução dos
trabalhos, contados a partir de 04 de Maio de 2009;
IV – notifiquem-se os interessados, levantem-se os fatos e se
providencie um relatório conclusivo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2009.
JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA PINHO
DIRETOR GERAL DO HRAS/ SESPA

PORTARIAS DE DIÁRIAS
NúmERO DE PUblICAÇãO: 1708

UNIDADE GESTORA: 200117
GESTOR: AlEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 357 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 19/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 355 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 07/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 356 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 16/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 354 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 16/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 353 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 14/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 352 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 13 a 14/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 351 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 13/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).

Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 348 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 13/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 347 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 13/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 340 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 04/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117.
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS.

PORTARIA Nº 338 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 03 a 04/04/2009.
Nº Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Palmas/TO.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HGP de Palmas.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 345 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 10/04/2009.
Nº Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 358 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Leonan dos Santos Bento.
Cargo: Motorista.
CPF: 790.485.012-53.
Período: 16 a 17/04/2009.
N.º Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 350 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Leonan dos Santos Bento.
Cargo: Motorista.
CPF: 790.485.012-53.
Período: 13 a 14/04/2009.
N.º Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Palmas/TO.
Objetivo: levar veículo tipo ambulância Fiat Ducato placa JVW
1214, a Palmas para realização de 1ª revisão de 15.000Km.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 349 DE 30 DE AbRIl DE 2.009.
Nome: Leonan dos Santos Bento.
Cargo: Motorista.
CPF: 790.485.012-53.
Período: 13/04/2009.